
Lékařské pohotovosti na Frýdlantsku hrozí zánik, chybí doktoři 

Na nepřetržitou lékařskou pohotovost může Frýdlantský výběžek patrně zapomenout. Doktoři, kteří 
by byli pacientům k dispozici celých 24 hodin denně, nejsou. Město Frýdlant se snažilo tuto péči 
vymoci na soukromé Nemocnici Frýdlant, ta to ale z personálních důvodů a kvůli nedostatečnému 
přístrojovému vybavení odmítala.  Radnice proto chtěla firmě EUC, která nemocnici vlastní, 
vypovědět nájemní smlouvu s tím, že na zajištění lékařské pohotovosti se domluví s Krajskou 
nemocnicí Liberec, záchrannou službou a praktickými lékaři z Frýdlantska. Jenže ani to zatím 
nevyšlo.  „Vypadalo to, že jednání úspěšně pokračují, ale najednou od toho šla záchranná služba, že 
nesmí uvolňovat doktory na pohotovostní služby. Přitom v Jičíně mají pilotní projekt, který na 
podobném principu funguje,“ podivuje se místostarosta Frýdlantu Jiří Stodůlka. Smlouvu teď 
nemůžeme vypovědět, říká starosta. Podle ředitele záchranné služby Libereckého kraje Luďka 
Kramáře je ale půjčování záchranářů na pohotovost na hraně zákona. „Lékařskou službu první 
pomoci nemůže záchranná zdravotní služba zajišťovat ani z věcného, personálního ani technického 
hlediska, což jsme zástupcům Frýdlantu několikrát jasně deklarovali,“ říká Kramář. Odstoupit za 
takové situace od nájemní smlouvy je tak pro Frýdlant nemožné. „Nejde smlouvu vypovědět, když 
není jiná možnost zajištění zdravotní péče. Bohužel, pohotovost odmítli sloužit i místní praktičtí 
lékaři. Kdybychom dali EUC výpověď, zbavíme se i toho mála, co tady funguje,“ vysvětlil starosta 
Dan Ramzer.  Z deseti praktiků z Frýdlantska měli zájem o služby na pohotovosti jen tři. Aby mohla 
pohotovost fungovat každý den v týdnu, je zapotřebí aspoň patnáct doktorů. 
„Byli jsme připraveni Frýdlantu pomoci, ale bez dohody se záchrannou službou a praktickými 
lékaři to nejde. Sami to nezvládneme. Jsme ale připraveni k dalším jednáním,“ řekl generální ředitel 
liberecké nemocnice Richard Lukáš. Pohotovost je pro Frýdlantsko klíčová, říká starostka Bulovky. 

„Lékařská pohotovost je pro Frýdlantsko klíčová,“ říká starostka Bulovky Romana Šidlová. 
„Pociťujeme citelné zhoršení dostupnosti zdravotní péče ještě víc než lidé ve Frýdlantu, jsme od ní 
dál. Pro lidi tady je důležité nejen to, že k nim přijede záchranka, ale že i s každým zdravotním 
problémem nebudou jezdit do Liberce,“ podotkla R.Šidlová. Podle krajského radního pro 
zdravotnictví Přemysla Sobotky se ale obyvatelé výběžku nemusejí obávat, že je nikdo neošetří.  

„Lidé se musí smířit s tím, že infarkt se ve Frýdlantě léčit nedá. Ale pracujeme na dohodě, která 
zahrne asi deset oborů včetně interní ambulance přímo v nemocnici Frýdlant, kde pacienty ošetří i 
ve vážnějších případech. Nebude to ale pohotovost 24 hodin denně, jak chtělo město, to je 
nereálné,“ vysvětlil Sobotka. Pacienty si od dubna rozdělí záchranka a nemocnice. Co všechno bude 
schopná Nemocnice Frýdlant na ambulancích ošetřit, má stanovit pracovní skupina. Dohoda by 
měla být známá ke konci dubna. Mezitím se od prvního března rozjede zkušební systém rozdělení 
pacientů mezi záchrannou službu a nemocnici Frýdlant.  „Je stanoven přesný seznam interních a 
chirurgických diagnóz, které jsme schopni ve Frýdlantu ošetřit tak, abychom neohrozili život 
pacienta, protože nemáme CT, magnetickou rezonanci a další drahé přístroje. Ostatní diagnózy 
poveze záchranka automaticky do Liberce. Po třech měsících vyhodnotíme, jak se to osvědčilo,“ 
řekl ředitel nemocnice Frýdlant Jiří Madar.  Frýdlantská radnice ale dál trvá na úpravě nájemní 
smlouvy s nemocnicí, podrobnosti mají být jasné také v dubnu. 

Autor: Jana Pavlíčková 



 
 
 



 
                                                                   

O b e c    P e r t o l t i c e 
Usnesení ze 2. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 04.03. 2012 od 17,30 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 
09/02/13 OZ po projednání žádosti na půjčku z FRB ve výši 50.000,-Kč, OZ v této souvislosti schvaluje: 
b) dále se ukládá starostovi obce – připravit zrušovací vyhlášku na stávající FRB obce – s ohledem na ukončení splácení 
půjčky u SFRB. Dále se ukládá starostovi, aby připravil novou OZV, která bude respektovat zánik stávajícího fondu 
FRB obce a zároveň bude reflektovat následné potřeby občanů obce. Obdržená žádost bude zařazena do registru žádostí 
o podporu z FRB obce.         
Přítomno hlasování: 6  
Hlasování: pro: 6            proti: 0           zdržel se: 0 
Úkol u druhé části trvá  
 

O b e c    P e r t o l t i c e 
 Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 10.06.2013 od 17,30 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 
05/04/13  OZ schvaluje zahájení prací, které povedou k prohlášení celé budovy na st.p.č.17/1, za kulturní památku – 
památnou stavbu na území obce. Starosta je pověřen zastupovat obec při jednáních s dotčenými orgány. Starostovi je 
uloženo, aby po zpracování předložil zastupitelstvu konkretizovanou podobu materiálu k výše uvedené problematice, a 
to ke konečnému posouzení, schválení. 
Přítomno hlasování: 7 Hlasování: pro: 7            proti: 0           zdržel se: 0 
Probíhá jednání – úkol trvá 
07/04/14  OZ schvaluje provedení oprav majetku obce – nebytové prostory č.p.64:  rekonstrukce sociálních zařízení a 
výměnu 7 ks oken v provozovně restaurace. Starosta se pověřuje přípravou poptávky na dodávku oken a jednáním s 
památkovým ústavem.  
Přítomno hlasování: 8  
Hlasování: pro: 8            proti: 0           zdržel se: 0 
Úkol trvá u druhé části – vyjádření priorit a zařazení OZ do plánu práce 
 

O b e c    P e r t o l t i c e 
 Usnesení ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 03.06.2015 od 17:30 hodin v zasedací místnosti  obecního úřadu 
10/03/15  OZ  pověřuje starostu obce vypracováním písemné dohody o užívání pozemkových parcel, které se v 
následném období převedou z vlastnictví státu, a to na společenství vlastníků bytových jednotek čp. 228 a 229. Dohodě 
bude předcházet vyhodnocení přijatých opatření ze strany TJ Sokol Pertoltice. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8           proti: 0           zdržel se: 0 
Úkol trvá, čeká se  na vyhodnocení období, které předchází sezoně 2016-2017 
 

O b e c    P e r t o l t i c e 
 Usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 27.01.2016 od 17:30 hodin v zasedací místnosti  obecního úřadu 
11/01/16  OZ schvaluje pacht na pozemkové parcely č.1136,1137,1103 a 1324 , katastrální území Dolní Pertoltice. 
Parametry: 0,30Kč/ m2, rok, pronájem na 10 let. Starosta se pověřuje uzavřením pachtovní smlouvy se žadatelem. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti: 0           zdržel se: 0 
Úkol trvá – pozemky jsou připraveny, odeslána smlouva k podpisu 
 

O b e c    P e r t o l t i c e 
Usnesení ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 25.05.2016 od 17:30 hodin v zasedací místnosti  obecního úřadu 
09/03/16  OZ schvaluje uvolnění finančních prostředků z rozpočtu obce - na výstavbu zázemí pro konání společenských 
akcí v obci – výstavba přístřešku se zázemím na pozemku u sportovního hřiště. Výdaje na tuto akci budou kryty po 
zapojení prostředků z přebytku hospodaření let minulých. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 1 
Úkol trvá – připravuje se projektová část 
 
 
 



 
 

O b e c    P e r t o l t i c e 
 Usnesení ze 2. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného ve středu dne 19.04.2017 od 17:30hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 
14/02/17  OZ ukládá starostovi obce, aby připravil další podklady pro projednání ústně podané žádosti na poskytnutí 
příspěvku pro individuální výstavbu rodinného domu – úhrada územní studie. Do podkladů pro další projednávání je 
třeba zahrnout i připomínky, vzešlé z dnešního jednání. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6            proti: 0           zdržel se: 0 
Úkol trvá  

O b e c    P e r t o l t i c e 
Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného ve středu dne 13.09.2017 od 17:30hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 
 
14/04/17  OZ po projednání předmětné problematiky schvaluje přenesení projednávání zařazení jednotlivých akcí a 
projektů do plánu na příští období, na následné jednání výborů zastupitelstva. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6          proti: 0                                                          zdržel se: 0 
Jde na projednávání do výborů zastupitelstva 
 
                                                                         O b e c    P e r t o l t i c e 

Usnesení ze 6. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 
konaného ve středu dne 13.12.2017, od 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 
03/06/17  OZ schvaluje kroky při přípravě prodeje částí pozemkové parcely č. 317/2, v katastrálním území Dolní 
Pertoltice. A to v rozsahu vyznačeném vytyčovacím plánem. Části parcely, které jsou předmětem prodeje budou 
vyčleněny ze stávající výměry dotčené pozemkové parcely následně vypracovaným geometrickým plánem. Cena 
prodejní bude stanovena znaleckým posudkem. Kupující – po vyhlášení záměru obdržela Obec Pertoltice dvě žádosti na 
odkoupení, budou hradit veškeré náklady, které jsou spojeny s prodejem pozemků ( znalecký posudek, geometrický 
plán, správní poplatky..). Starosta se pověřuje, aby objednal potřebné práce u jednotlivých dodavatelů. 
Přítomno hlasování: 8  
Hlasování: pro: 8            proti: 0           zdržel se: 0 
Úkol trvá 
 
07/06/17  OZ schvaluje poskytnutí příspěvku na činnost – Domov u Spasitele Frýdlant, pro rok 2018. A to ve výši 
10.000,-Kč. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro:7            proti: 0           zdržel se: 0 
Úkol trvá smlouva odeslána 
 

O b e c    P e r t o l t i c e 
Usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného ve středu dne 31.01.2018, od 17:30 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 
 

03/01/18  OZ schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na KULK – výstavba přístřešku pro konání společenských 
akcí v Dolních Pertolticích. Schvaluje v tomto bodě i přesun finančních prostředků z přebytku kladného hospodaření z 
minulých let. A to na pokrytí vlastního podílu v potřebné výši podle podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace.  
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7            proti:  0                      zdržel se:  0 
Úkol splněn v části podání žádosti. Ostatní trvá 
 
05/01/18  OZ schvaluje podání žádostí na KULK – požární ochrana, podpora hasičských jednotek. Schvaluje v tomto 
bodě i způsob krytí výše vlastního podílu – zapojení rozpočtovaných prostředků, popřípadě též přesun finančních 
prostředků z přebytku kladného hospodaření z minulých let. A to na pokrytí vlastního podílu v potřebné výši podle 
podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace..  
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7            proti:  0                      zdržel se:  0 
Úkol odpadá – hasiči nebudou podávat žádný požadavek na vybavení, či podobně. 
 









 
O b e c  P e r t o l t i c e 

Starosta Obce  Pertoltice v souladu  s §  92 zákona 128/2000 Sb., o obcích 
ve znění platných předpisů 

 
 

                                                        s  v  o  l  á  v  á 
                      2. veřejné zasedání zastupitelstva obce 

v roce 2018 
  

Zasedání se koná v zasedací místnosti obecního úřadu 
v Dolních Pertolticích 59   

 

dne 28.03.2018, od 17:30 hodin 
                                         
Program: 
 
1)   Zahájení zasedání, schválení programu zasedání 
2)   Zpráva o plnění usnesení z předchozích zasedání OZ  
3)   Zpráva o přezkumu hospodaření obce za rok 2017, Závěrečný účet,Výsledek hospodaření. 
4)   Prodej pozemků, pronájem pozemků 
5)   Investiční akce v roce 2018 – plán,schválení 
6)   Problematika FVS,a.s. - změny stanov 
7)   Problematika DSO 
8)   Projednání bodů dle došlé pošty 
9)   Diskuse, závěr  
 
 
 
                                                                                                      Viktor Podmanický  
                                                                                                      starosta obce 
 
 
                                                         kulaté razítko 
                                                       Obec Pertoltice 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:   08.03.2018 
Sejmuto:    28.03.2018 
 



Pódium - pořízení z dotace z LK - minimální podíl DSO je 30%

Kč podíl DSO

přepokládaná cena 1 700,00Kč                                

30% dotace 510,00Kč                                    15 bodů dotace do 30% 1 190,00Kč            

50% dotace 850,00Kč                                    7 bodů dotace 30-50% 850,00Kč               

70% dotace 1 190,00Kč                                0 bodů dotace 50-70% 510,00Kč               

*Počet obyvatel k 1.1.2018 dle EO MěÚ Frýdlant 30% podíl DSO 50% podíl DSO 70% podíl DSO

Bílý Potok 0 -  Kč                     -  Kč                   -  Kč                     

Bulovka 890 21,17Kč                 35,29Kč                49,40Kč                  

Černousy 0 -  Kč                     -  Kč                   -  Kč                     

Dětřichov 693 16,49Kč                 27,48Kč                38,47Kč                  

Dolní Řasnice 0 -  Kč                     -  Kč                   -  Kč                     

Frýdlant 7423 176,59Kč               294,32Kč             412,04Kč               

Habartice 0 -  Kč                     -  Kč                   -  Kč                     

Hejnice 2712 64,52Kč                 107,53Kč             150,54Kč               

Heřmanice 269 6,40Kč                    10,67Kč                14,93Kč                  

Horní Řasnice 0 -  Kč                     -  Kč                   -  Kč                     

Jindřichovice pod Smrkem 0 -  Kč                     -  Kč                   -  Kč                     

Krásný Les 472 11,23Kč                 18,71Kč                26,20Kč                  

Kunratice 371 8,83Kč                    14,71Kč                20,59Kč                  

Lázně Libverda 482 11,47Kč                 19,11Kč                26,76Kč                  

Nové Město pod Smrkem 3672 87,36Kč                 145,59Kč             203,83Kč               

Pertoltice 287 6,83Kč                    11,38Kč                15,93Kč                  

Raspenava 2834 67,42Kč                 112,37Kč             157,31Kč               

Višňová 1333 31,71Kč                 52,85Kč                73,99Kč                  

21438 podíl na 1 obyvatele: 0,02Kč                    0,04Kč                  0,06Kč                    

celkem podíl DSO 510,00Kč               850,00Kč             1 190,00Kč            

Hana Němcová

19.2.2018

hodnocení



Správce oblasti podpory Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

Oblast podpory Regionální rozvoj

Program 2.1 Program obnovy venkova

Žadatel
Právní statut: obec, město, statutární město
Název (nevyplňuje fyzická 
osoba nepodnikající):

Obec Pertoltice

Adresa (sídlo, ulice: Dolní Pertoltice č. popisné: 59
bydliště): 1) obec: Habartice PSČ: 46373
IČO: 00671959 DIČ:          datum narození:          

Žadatel je plátcem DPH : ANO NE
Žadatel může uplatňovat v rámci projektu DPH na vstupu: ANO NE
Bankovní spojení žadatele
 (předčíslí účtu - číslo účtu / kód banky):

         - 18521461 / 0100

Bankovní spojení zřizovatele
 (vyplňuje pouze příspěvková organizace)
(předčíslí účtu - číslo účtu / kód banky):

         -          /          

Osoba/y oprávněné jednat za žadatele / Příjmení a jméno (fyzická osoba):
titul:          jméno: Viktor příjmení: Podmanický
e-mail: obec.pertoltice@volny.cz telefon: 724189166 funkce: starosta obce

Právní důvod zastoupení osoby zastupující právnickou osobu 2) volba

Osoba pověřená realizací: (vyplňte pouze v případě, neshoduje-li se s osobou oprávněnou jednat za žadatele)

titul:          jméno:          příjmení:          
e-mail:          telefon:          funkce:          

Kontaktní adresa: (vyplňte pouze v případě, pokud požadujete kontaktní adresu lišící se od adresy sídla nebo bydliště uvedeného 
výše)

Adresa (sídlo, ulice:          č. popisné:          
bydliště): obec:          PSČ:          

Žádost o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 485 226 111 • fax.: + 485 226 444 Kontrolní součet: 8qrVt

1 e-mail: info@kraj-lbc.cz• www.kraj-lbc.cz• IČ: 70891508 verze 2/2018



Informace dle §10a odst. 3 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

Je -li žadatel právnickou osobou, uvede osoby s podílem v osobě žadatele 3)

Jiné osoby mají podíl v osobě žadatele ANO NE
Obchodní firma / 
Příjmení a jméno Sídlo /Adresa

IČO/Datum 
narození

výše 
podílu v 

%
                                

Je -li žadatel právnickou osobou, uvede osoby, v nichž má žadatel přímý podíl 3)

Žadatel má přímý podíl v jiných osobách ANO NE
Obchodní firma / 
Příjmení a jméno Sídlo /Adresa IČO

výše 
podílu v 

%
                                

1)Odpovídá sídlu uvedenému např. ve výpisu ze živnostenského rejstříku, obchodního rejstříku či jiné evidence
2)Právní akt, ze kterého vyplývá postavení osoby oprávněné jednat ze žadatele, např. smlouva, plná moc, volba, jmenování
3)Jde o podíl, jak je používán zákonem č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (o obchodních korporacích), tedy, že se jedná o účast společníka v 
obchodní korporaci

Žádost o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 485 226 111 • fax.: + 485 226 444 Kontrolní součet: 8qrVt

2 e-mail: info@kraj-lbc.cz• www.kraj-lbc.cz• IČ: 70891508 verze 2/2018


